令和２年４月 21日

保護者 様

                                                                   相森中学校長 今井 一弘

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休校の延長について

  春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察致します。また、日頃より学校教育

にご理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、先日お知らせした通り、須坂市教育委員会から新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、市

内小・中・支援学校について臨時休校を５月 10日まで延長することが決まりました。

  つきましては、本校の対応について下記の内容を確認の上、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 臨時休校延長期間   令和２年４月 27日（月）から５月 10日（日）まで

２ 分散登校日   22日以降の登校日は中止とします。登校日はありません。

３ 休業中の学習課題について

   臨時休業中における学習課題は、学年ごと課題一覧が配られます。それ以外にも、「ｅ-library」（２，

３年のみ）、図書館の本を読む、前年度の復習やこの先の予習を進めるなどができるでしょう。

臨時休業中に家庭で学習する際に役立つ Web 情報等を紹介します。学習を進める中で、分からないこ

とや困ったことがあれば、遠慮なく学校に電話で相談してください。

４ 部活動について

   休校期間中の部活動は実施いたしません。顧問より、個人で行う課題が出されています。また、１年

生や部活未加入の皆さんも、室内にばかりいるとストレスも溜まります。人混みを避け、１人で軽い運

動をしたり、散歩をしたりするのもいいでしょう。

５ 読書について

   休業期間中には読書をしましょう。分散登校日に３冊貸し出しをしました。読書に親しみましょう。

６ 体力づくりについて

   休業期間中に、体力づくりにも大切にしましょう。

   ・家の周りやグラウンドなどで、ランニングやウォーキングをする。

   ・縄跳びをする。

   ・家の中でできるトレーニングを行う。

   ・毎朝ラジオ体操をする。

   などを行い、体力の維持をしましょう。その際、感染予防の対策をしてください。友だち同士で集ま

って運動を行うのは危険です。身体の接触、複数での実施は避けましょう。外で行う場合は交通事故

や近所迷惑にならないように心がけてください。

７ その他、お願い等

（１）臨時休校の意味を考え、「必要以外の外出は避ける」「むやみ友だち同士で集まるようなことはしない」

で、家で過ごし学習等に取り組むように指導しました。ご家庭でも、ご確認ください。

（２）今後、連絡が必要な事項、予定が変更される事項が生じた場合は、その都度、オクレンジャーにて

お知らせしていきます。また学校のホームページにも掲載していきます。

（３）生徒本人およびご家族で、新型コロナウイルスに感染するようなことがあれば、学校に連絡をお願

いします。

（４）「健康チェックカード」については、休業中も毎日続けて行ってください。自分や家族のためにもお

願いします。休業明けには必ず持って登校しましょう。

（５）ご家庭から学校に連絡することが生じた場合、または不明な点がある場合は、平日の９：００～

 １６：００までに、下記の学校電話番号に連絡をください。また、不安なことや、困ったことがあ

れば遠慮なく連絡をしてください。

（６）１，２年生のみですが、休業期間中に自宅確認訪問を実施させていただきます。家にお邪魔すること

はいたしませんのでご配慮いただくこともありません。場所の確認のために回ります。ご承知おきく

ださい。

【参考】

〇 長野県教育委員会ＨＰに掲載している授業動画
   県教委ＨＰ＞新型コロナウイルス感染症対策について＞｢いっしょに学ぼう｣家庭学習サポート動画

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyogaku/gakko/sonota/rin_douga.html

〇 文部科学省ＨＰ掲載の「子供の学び応援サイト」

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

〇 各教科書会社からの情報
啓林館  新型コロナウイルス感染拡大に伴った学習支援コンテンツ公開のお知らせ（小・中）

https://www.shinko-keirin.co.jp/keirinkan/chu/gakusyusien

日本文教 弊社 Web サイトの中から、新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業期間に、児童生徒の

皆さんが活用できるコンテンツの紹介（小・中）

https://www.nichibun-g.co.jp/temporary_closure_dl/

明治図書 臨時休校対策として学校用教材付属コンテンツを公開いたします（小・中）

      https://www.meijitosho.co.jp/info/?id=20200152

以上のサイトには、学校のホームページにリンクしておきます。

                           須坂市立相森中学校

教頭  関 博幸

TEL 245-0280   FAX 248-8051

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyogaku/gakko/sonota/rin_douga.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
https://www.shinko-keirin.co.jp/keirinkan/chu/gakusyusien
https://www.nichibun-g.co.jp/temporary_closure_dl/
https://www.nichibun-g.co.jp/temporary_closure_dl/
https://www.meijitosho.co.jp/info/?id=20200152